
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 111 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2026 
 Direzione Finanziaria 

 
OGGETTO: Acquisto materiale di cancelleria uso ufficio e didattico - Ordine diretto 

d'aquisto 8967251 Procedura numero 1469440 - Ditta Myo S.p.A. - CIG 
BA79D6BA72 - Codice Univoco Ufficio KGXUYJ 

 
L’anno duemilaventisei addì diciannove del mese di febbraio 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

 
VISTA la necessità di rifornirsi di timbri autoinchiostranti blu e sigilli in piombo per Ufficio Elettorale, 
scatole archivio con bottone dorso 10, carta termica A4 originale Brother e registro personalizzato per 
Polizia Locale, come da richiesta degli uffici sopracitati; 
  
DATO ATTO che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero 
ciclo di vita dei contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del D. Lgs. 36/2023, con conseguente obbligo 
per le stazioni appaltanti e gli enti concedenti di procedere allo svolgimento di tutte le procedure di 
affidamento - ivi compresi gli affidamenti diretti - e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando 
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD).;  
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del D. Lgs. 36/2023 per affidamenti di forniture e 
servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
  
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il DUP per il periodo 2026/2028; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028 e relativi allegati, redatto secondo gli 
schemi di cui al D.Lgs 118/2011; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 15/01/2026 ad oggetto: " APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE – P.E.G. 2026/2028 PARTE ECONOMICA. (ART. 169 DEL D.LGS. 
N. 267/2000)";  
 
VISTO il decreto legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi;  
 
VISTO l’articolo 151, comma 4 e l’articolo 183, comma 9 del D.Lgs. 267/2000;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190,212 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi del D. Lgs. 
36/2023 s.m.i., nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet 
www.comune.isoladellascala.vr.it - “Amministrazione Trasparente” – “Bandi Gara e Contratti”;  
 
RILEVATO che svolta indagine di preferenza di tempi di consegna fra le varie ditte presenti, è stato 
individuato come miglior fornitore la Ditta MYO S.p.A. – P.I. 03222970406 – Via Santarcangiolese, 6 – 
47824 Poggio Torriana (RN), per il seguente ordinativo, tramite piattaforma M.E.P.A., registrato al numero 
procedura 1469440 e ID Ordine 8967251, agli atti dell’Ufficio Ragioneria: 
 
 
Nome commerciale Q.tà  Importo complessivo (escluso 

I.V.A. 22%)  
TIMBRO AUTOINCH. BLU PER 
ELETTORALE 1  
 

          1 (Pezzo) 39,00 €  

TIMBRO AUTOINCH. BLU PER 
ELETTORALE2  
 

          1 (Pezzo) 49,00 € 

SIGILLI IN PIOMBO DIAM12 SC.5KG         1 (Scatola)  105,00 € 
SCATOLA ARCHIVIO CON BOTTONI 
DORSO 10  
 

        40 (Pezzo) 360,00 €  

REGISTRO POLIZIA LOCALE C/STAMPA  
 

          1 (Pezzo) 80,00 €  

CARTA TERMICA A4 ORIGINALE 
BROTHER 

      1 (Pacco) 16,44 €  

TOTALE (ESCLUSO IVA)  649,44 €  

IVA 22%  142,88 €  
TOTALE (INCLUSO IVA)  792,32 €  

 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina degli incarichi di Posizione Organizzativa n. 47 del 25/09/2025;  
 
Ritenuto di poter procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra per le motivazioni sopra evidenziate; 
  
 

DETERMINA 
 
 
1) Dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2) Affidare alla Ditta Myo S.p.A. di Poggio Torriana (RN) la fornitura di due timbri autoinchiostranti blu, 
una scatola da cinque Kg di sigilli in piombo, quaranta scatole archivio dorso cm. dieci con bottoni, un 
registro personalizzato e una risma di carta termica A4 originale Brother, per un totale di € 792,32, Iva 
compresa;  
 
3) Impegnare, per quanto esposto in premessa, la spesa di € 649,44, oltre IVA per € 142,88, per un totale 
complessivo di € 792,32 – IVA compresa, a favore della Ditta Myo S.p.A. – P.I. 03222970406 – con sede in 
Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN), con imputazione alla Missione 01 Programma 03 
Titolo 1 Macroaggregato 103 – Piano dei conti U.1.03.01.02.000 – Scheda PEG 104304 del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2026 dando atto che, ai sensi del combinato disposto dall’articolo 57 del decreto 
legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 
28 dicembre 2011, la spesa in argomento sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2026 – (Imp. n. 
191/2026) CIG BA79D6BA72; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Tabella Impegni 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

BA79D6BA72 DIREZIONE 
FINANZIARIA 

2026 191 01031 30 1043 4 U.1.03.0
1.02.001 

792,32 

   
 
4) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA 
ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  
 
5) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000 il 
pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
  
6) Dare atto che l’affidamento di cui al presente provvedimento viene effettuato ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lettera b, D.Lgs. n. 36/2023; 
 
 
 

 
 
Lì, 19/02/2026 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Ferri Michelangelo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 
negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


